

Grant Thornton

Godkendt

Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45

2100 København Ø

CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

J. Kristensen Ejendomme ApS

c/o WA ApS, Havneholmen 21, 5. sal, 1561 København V

CVR-nr. 47 50 20 12

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2023.

Jørgen Anton Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	J. Kristensen Ejendomme ApS c/o WA ApS Havneholmen 21, 5. sal 1561 København V CVR-nr.: 47 50 20 12 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Direktion	Jørgen Anton Kristensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 18. december 2012 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som pr. balancedagen udgør 316 mio. kr.

Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers forventede normalindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Dagsværdien af selskabets restlejligheder måles til en vurderet kvadratmeterpris for sammenlignelige handler med tilsvarende beliggende lejligheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.415.516 mod 12.715.540 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.452.954 mod 7.615.144 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afsluttet en erstatningsag mod Københavns Kommune vedrørende Gårdhaveprojekt - Gl. Ladegårdkarreen. I den forbindelse er selskabet blev tildelt erstatning på 2.929 t.kr., og som er indregnet under "Andre driftsindtægter". Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> kr.	<u>2021/22</u> kr.
Bruttofortjeneste	15.415.516	12.715.540
Værdiregulering af investeringsejendomme	-6.886.220	2.555.630
2 Personaleomkostninger	0	-5.635.000
Andre driftsomkostninger	-130.380	-132.837
Andre finansielle indtægter	1.969.894	1.802.897
3 Øvrige finansielle omkostninger	-2.039.688	-2.173.532
Resultat før skat	8.329.122	9.132.698
4 Skat af årets resultat	-1.876.168	-1.517.554
Årets resultat	6.452.954	7.615.144
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.452.954	7.615.144
Disponeret i alt	6.452.954	7.615.144

Balance 30. april

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme	314.850.586	321.485.241
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>314.850.586</u>	<u>321.485.241</u>
7 Andre tilgodehavender	5.010.475	4.709.095
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.010.475</u>	<u>4.709.095</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>319.861.061</u>	<u>326.194.336</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	184.256	276.691
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.707.912	19.519.144
Andre tilgodehavender	880.869	2.009.525
Periodeafgrænsningsposter	374.392	442.003
Tilgodehavender i alt	<u>37.147.429</u>	<u>22.247.363</u>
Likvide beholdninger	<u>4.867.605</u>	<u>10.890.031</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.015.034</u>	<u>33.137.394</u>
Aktiver i alt	<u>361.876.095</u>	<u>359.331.730</u>

Balance 30. april

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Selskabskapital	250.000	250.000
Overført resultat	199.378.507	192.925.552
Egenkapital i alt	199.628.507	193.175.552
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	52.207.935	52.717.865
8 Andre hensatte forpligtelser	6.168.640	6.178.078
Hensatte forpligtelser i alt	58.376.575	58.895.943
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	81.223.987	85.404.726
10 Kreditinstitutter i øvrigt	0	565.584
Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.223.987	85.970.310
Kortfristet del af langfristet gæld	4.182.432	4.185.282
Modtagne forudbetalinger fra lejere	8.849.649	8.811.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser	426.603	414.728
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.317.260	4.173.204
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.386.098	3.288.052
Anden gæld	484.984	416.769
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.647.026	21.289.925
Gældsforpligtelser i alt	103.871.013	107.260.235
Passiver i alt	361.876.095	359.331.730
1 Særlige poster		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2022	250.000	192.925.553	193.175.553
Årets overførte overskud eller underskud	0	6.452.954	6.452.954
	250.000	199.378.507	199.628.507

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har indregnet 2.929 t.kr. i erstatning fra Københavns Kommune i selskabets bruttofortjeneste.

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	5.635.000
	0	5.635.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	205.827	135.889
Andre finansielle omkostninger	1.833.861	2.037.643
	2.039.688	2.173.532
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.386.098	2.167.902
Årets regulering af udskudt skat	-509.930	-662.249
Regulering af tidligere års skat	0	11.901
	1.876.168	1.517.554

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	160.578.405	160.654.638
Tilgang i årets løb	251.565	0
Afgang i årets løb	0	-76.233
Kostpris 30. april 2023	160.829.970	160.578.405
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	160.906.836	160.619.975
Årets regulering til dagsværdi	-6.886.220	2.555.630
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-2.268.769
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	154.020.616	160.906.836
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	314.850.586	321.485.241

Den bogførte værdi af selskabets investeringsejendomme er vurderet efter følgende principper:

Dagsværdi opgjort ved anvendelse af den afkastbaserede model udgør 238 mio. kr. Dagsværdi af restlejligheder målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris for sammenlignelige ejendomme udgør 77 mio. kr.

Investeringsejendomme målt efter den afkastbaserede metode

Selskabets investeringsejendomme målt ved anvendelse af den afkastbaserede model består væsentligst af boligejendomme, kontorer, ejendomme med blandet bolig og butik, butiksejendomme samt enkelte lager- og produktionsejendomme. To af ejendommene er beliggende på Midt- og Sydsjælland, mens resten er beliggende i København og omegn.

Følgende afkastkrav er anvendt for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende på Sydsjælland, 6,25%
- Kontorejendomme med primær beliggenhed i København, 4,50%
- Ejendomme blandet bolig og butik i København og omegn, boligdel 3,50% og butiksdel 5,50%
- Butiksejendomme beliggende på Midtsjælland, 8%
- Butiksejendomme (nogle med lager) beliggende i København og omegn, 4,50% - 8%
- Lager- og produktionsejendomme beliggende i København og omegn, 7,25%

Investeringsejendomme målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris

Selskabets restlejligheder målt på baggrund af en skønnet kvadratmeterpris for sammenlignelige ejendomme omfatter væsentligst ejerlejligheder og butikslokaler beliggende i og omkring København.

Noter

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

	<u>Balchik Bellevue 2 A/S</u>
Kostpris 1. maj 2022	1.351.500
Kostpris 30. april 2023	1.351.500
Nedskrivninger 1. maj 2022	1.351.500
Nedskrivninger 30. april 2023	1.351.500
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	0

7. Andre tilgodehavender

Indestående i Grundejernes Investeringsfond er bundet i henhold til Lejelovens § 120.

	<u>30/4 2023 kr.</u>	<u>30/4 2022 kr.</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelse til indvendig vedligeholdelse, beboelseslejemål	236.386	292.402
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, § 119	921.779	1.176.581
Hensættelse til Grundejernes Investeringsfond, § 120	5.010.475	4.709.095
	6.168.640	6.178.078
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	85.406.419	89.549.819
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.182.432	-4.145.093
	81.223.987	85.404.726
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	61.494.913	66.308.149

Noter

	30/4 2023 kr.	30/4 2022 kr.
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	0	605.773
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-40.189
	<u>0</u>	<u>565.584</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>404.827</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 85.406 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 t.kr. 314.851.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 43.577 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstituttet. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 46.582. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er udstedt til selskabet og er ikke stillet til sikkerhed for nogen former for gæld.

Selskabet har overfor enkelte ejerforeninger deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for betalingsmæssige forpligtelser, der maksimalt kan udgøre t.kr. 436.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 12. december 2012 ApS, CVR-nr. 34 88 74 46, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.